



Inspirationsbanken.dk

- ny tværkulturel inspirationsbank

Indre Missions Tværkulturelle Arbejde lancerer en ny hjemmeside med inspiration til kristne fællesskaber og enkeltpersoner, som er eller gerne vil i kontakt med flygtninge, migranter eller internationale studerende. Mange vil gerne være der for deres nydanske naboer, men ved ikke hvordan. Derfor var der brug for en samlet og overskuelig ressourcebank, som kan give svar på det meste og ellers henvise videre.

Inspiration og konkrete ideer

På inspirationsbanken.dk er der både skriftlige materialer, bøger, videoer og links til andre hjemmesider. Der er inspiration til alt fra internationale bibelstudiegrupper og samtaler med muslimer til opstart af sprogcafé. Der er også konkrete ideer til aktiviteter til en international aften, hjælp til at forstå forskellige kulturer og information om et videokursus i

kristendom, der er lavet af arabere i en mellemøstlig kontekst.

Hvis der er noget, du savner, så skriv eller ring endelig til Johane Ettrup Brande, som er ansvarlig for hjemmesiden. Den er lavet for og med frivillige i det tværkulturelle arbejde i Danmark, så målet er at dække de lokale behov.

For hvem?

Målgruppen er både danskere, som gerne vil i kontakt med flygtninge, migranter eller internationale studerende og har brug for starthjælp. Men der er også hjælp at hente til de danskere, som allerede har kontakt til deres nydanske naboer, men har brug for konkret inspiration til at hjælpe med for eksempel lektielæsning, at forstå kulturforskelle eller at finde bibelstudie på forskellige sprog.

Udviklingen af inspirationsbanken.dk er en del af et projekt, der er støttet af BorgFonden, Indre Mission og lokale fællesskaber i Indre Mission. 

Fakta

- inspirationsbanken.dk er en ny hjemmeside med tværkulturel inspiration
- indeholder både skriftlige materialer, bøger, videoer og links til andre hjemmesider
- hjemmesidens målgruppe er danskere, som er eller gerne vil i kontakt med flygtninge, migranter eller internationale studerende

Kontakt gerne

Johane Ettrup Brande

Tværkulturel medarbejder i Indre Mission og ansvarlig for inspirationsbanken.dk

Tlf.: 22 13 24 73

Mail: johane.eb@indremission.dk



Indre Missions Tværkulturelle Arbejde har fået forstærkning på Fyn

"Da regionsleder Bjarne Taulborg foreslog tværkulturelt arbejde som en del af mit job kom det som en overraskelse. Men jeg tænkte, at jeg det kan jeg godt. Det ligger ikke fjern fra mig."

Sådan fortæller Erik Empleo Dahl Hansen. Han er samfundskonsulent på Fyn med udadrettede og tværkulturelle opgaver.

Erik er vokset op i Fredericia, uddannet teolog, 28 år og gift med Heidi, som arbejder i Kommunikationsafdelingen på Indre Missions Hus. De er forældre til Morten og bor i Middelfart. "Jeg kan godt lide at sejle, så derfor blev det Fyn," fortæller Erik.

Forslaget om tværkulturelle opgaver kom uventet, for Erik havde ikke regnet med også at få del i det, selvom han har lidt erfaring på forhånd. I studietiden i Aarhus tog han for eksempel udfordringen op, da hans frisør inviterede ham på besøg i den lokale shiamuslimske moske. "Derudover har jeg ikke så meget kontakt med



muslimer, men til gengæld er jeg vokset op med en stor omgangskreds af filippinerne, i form af en stor skare af familie og veninder omkring min filippinske mor."

Jeg spørger, hvilken størrelse det filippinske har udgjort i hans liv. "Som mindre var jeg lidt flov over at være anderledes. Senere følte jeg stolthed. Det er et privilegium at være andet end dansk og at komme ind i en anden måde at se livet på. Jeg har set hvordan min mors familie i Filippinerne har en helt anden tilværelse. De er rismarkarbejdere. De får et meningsfuldt liv ud af helt andre og fattigere livsvilkår."

Den filippinske kultur har Erik oplevet som barn. Han forbinder den med fest og farver, og karaoke fylder en del når man skal more sig. Det filippinske præg er i det hele taget mere farverigt end typiske danske hjem er. "Der var rigtig mange farver hjemme hos os, og ingen hvide vægge nogen steder! Vi havde et helt gult rum, og de andre var grønt, blå og lyserødt. Mit værelse var rødt."

De fleste filippinerne er katolikker. I hans barndomshjem var der små jomfru Maria statuer og figurer af det hellige barn. Som voksen blev Erik luthersk samtidig med at han har sin filippinske arv med sig. "Når vi er til familiefest kommer karaoke frem, og det synes jeg er sjovt. Jeg tager ikke uden videre den danske måde at leve på for gode varer. Er det virkelig så livsnødvendigt at have så mange forbrugsgoder og det rigtige antal værelser i lejligheden?"

Krista Rosenlund Bellows, Videbæk

Al Massira



Al Massira er et undervisningsmateriale med 13 videofilm og oplæg til samtale med mennesker med mellemøstlig baggrund. Materialet går på opdagelse i den kristne tro gennem en vandring med profeterne i Det Gamle Testamente frem til Messias.

Lær at bruge Al Massira!

Vælg mellem tre kurser næste år:

Al Massira kursus forår 21

I foråret 2021 holdes et kursus i København over tre aftener og en lørdag. Datoer kommer senere.

Al Massira kursus

12. - 13. marts 2021 i Fredericia.

Al Massira kursus

3. - 4. september 2021 i Herning.

Mød tværkulturel medarbejder Marie Roager



Mit navn Marie og jeg arbejder som tværkulturel medarbejder ved Internationalt Kristent Center i København, hvor jeg står for engelskundervisning. Jeg oplever det som et stort privilegium, at få lov at undervise og møde mennesker fra hele verden og få et lille indblik i deres liv. Samtidig er det en lejlighed til at give dem glimt fra bibelen, der forhåbentlig kan være med til at give dem en nysgerrighed på, hvem Jesus er og hvad han har gjort for dem.

Jeg slutter hver undervisning med et bibelord og jævnligt er der en, der kommer hen til mig og kommenterer på dette. I sidste uge gav det anledning til en god snak om, hvad ordet 'grace' egentlig betyder - at vi får alt for intet og ikke skal fortjene os til Guds nåde.

I går mødte jeg en ung kvinde, som fuld af taknemmelighed fortalte mig, hvor glad hun er for at få undervisning i IKC. Hun var fra Chile og vi fik en god snak om situationen i

hendes land, hvor det er svært at få uddannelse, og hvor hun sammen med andre lige nu kæmper for at næste generation kan få bedre muligheder for uddannelse.

Det er møder og samtaler som disse, som er med til at gøre min hverdag rig i IKC.

Marie Roager, tværkulturel medarbejder i IKC i København

Mød volontør Thea Bak Toldam



Mit navn er Thea, jeg er 21 år og ansat som volontør i Internationalt Kristent Center i København. Jeg blev HF-student i sommeren 2018 og har siden da været skiftevis i udlandet og her i Danmark blandt andet på Yad Va Lev som volontør og her i foråret på Discipel Trænings Skole i Malaysia og Cambodia. I mellem rejserne har jeg boet ved mine forældre i Kolind, hvor jeg også er vokset op. Nu bor jeg alene i en værelseslejlighed i den gamle del af Sydhavnen, hvor jeg nyder godt af den flotte natur som ligger lige rundt om hjørnet.

Det er en hverdag i bevægelse herinde på IKC. Der er jo mange ting der sker og foregår og der kommer folk i alle aldre, fra forskellige nationaliteter og med vidt forskellige livshistorier. Primært går mine opgaver ud på undervisning, praktiske opgaver og opbygning af fællesskabet. Især i den sidste er der rum for kreative ideer. Jeg har fx startet et kreaehold op som kører hver onsdag kl. 1 og så står jeg også for ture sammen med Andreas Kiel.

Det jeg glæder mig mest over i IKC er det internationale fællesskab og mulighederne heraf. Jeg synes det er spændende at møde mennesker fra så mange forskellige lande og have mulighed for at dele mine egne erfaringer ud om livet og Gud.

Thea er volontør i IKC København i perioden september 2020 til juli 2021

Mød volontør Johanne Rohde Jensen



Johanne Rohde Jensen er 21 år og vild med at rejse. Det har corona dog sat en grundig stopper for. "Men i IKC får jeg hele verden serveret på et sølvfad, så det gør ikke så meget, at jeg ikke kan rejse lige nu", siger hun. Hun har ellers været både i Malawi, Vietnam, Thailand, Indonesien og Tanzania i løbet af de sidste par år.

"Inden jeg startede i IKC, hørte jeg fra en tidligere volontør, at IKC ikke rigtig kan beskrives, det skal opleves - og det er så rigtigt!" udbryder Johanne. "Hver dag snakker og griner jeg med en masse spændende mennesker fra hele verden og lærer dem noget dansk. Jeg får lov til at gøre en forskel. Så jeg går altid glad hjem", siger

Johanne og går ud i køkkenet for at hjælpe med at lave tyrkisk mad til fællesspisning.

Johanne er volontør i IKC Østjylland i perioden august 2020 til juli 2021



Indre Missions
Tværkulturelle Arbejde

Region Øst Internationalt Kristent Center, København

i missionshuset Bethesda
Rømersgade 17, 1362 København K
Tlf.: 3332 5939

Dansk- og engelskundervisning,
lektiehjælp og café, opholdsretlig
rådgivning, bibelstudie, udflugter,
gudstjenester, fester og tværkulturel
sommerlejr.

Læs mere på IMTA.DK

Husk at bede for

Anker Nielsens arbejde blandt tyrkere
an@gntt.dk

Arbejde blandt arabisktalende:

Wessam Youssef Tlf.: 5056 1471
Mail: wessam@imta.dk

Region Aarhus Internationalt Kristent Center, Østjylland

i missionscenteret Stjernen
Vejlby Centervej 46, 8240 Risskov
Tlf.: 6178 9988

Danskundervisning, besøg, fælles-
spisning, bibelstudium, sociale
aktiviteter, samtaler og tværkulturel
sommerlejr.

GAVER OG FORBØN

Vi har brug for din forbøn, dit engagement
og for din økonomiske støtte til IM's tvær-
kulturelle arbejde. Din forbøn og dit engage-
ment hjælper os.

Du kan støtte os ved at bruge dit dankort på
imta.dk/gave eller ved at overføre din
støtte til

reg. nr. 7170 konto 22 12 631

og mærke betalingen »tværkulturelt arbejde.«

Du kan også
bruge MobilePay
til telefon
65456
eller
[http://imta.dk/
gaver-til-arbejdet/](http://imta.dk/gaver-til-arbejdet/)



Region Syd

Evangelist og samfundskonsulent med tværkulturelle opgaver,

Erik Empleo Dahl Hansen
Tlf.: 2579 4412
Mail: erik.edh@indremission.dk

Region Midt Tværkulturel medarbejder i Østjylland,

Johane Ettrup Brande
Tlf.: 2213 2473
Mail: johane@ikcenter.dk

Landsleder

Krista Rosenlund Bellows
Tlf.: 2131 3455
Mail: landsleder@imta.dk